
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 50 DEL 10/07/2019

OGGETTO: CAMERA DI COMMERCIO DI LUCCA E ASSOCIAZIONE DEI 
CASTANICOLTORI DELLA LUCCHESIA PER IL SOSTEGNO ALLA REALIZZAZIONE 
DEL CORSO PER ASSAGGIATORE DI FARINA DI CASTAGNE - ADOZIONE 
CONVENZIONE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e 
n.219 del 25.11.2016;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il Presidente, informa i colleghi che l’Associazione dei Castanicoltori della Lucchesia ha 
presentato  il  progetto  con  la  quantificazione  delle  ore  e  dei  costi  previsti  per  la 
realizzazione del Corso per assaggiatori di farina di castagne. 

Il Presidente dà lettura della Convenzione per il sostegno alla realizzazione del corso  che 
si terrà nei prossimi mesi di ottobre, novembre e dicembre 2019.

Il  Presidente  specifica  inoltre  che  il  sostegno  finanziario  da  parte  della  Camera  di 
Commercio si intende concesso  subordinatamente alla realizzazione effettiva dell’attività 
e non potrà superare il  50% dei  costi  previsti  come da piano progettuale.  Il  costo del 
sopracitato sostegno è ricompreso nel budget direzionale 2019 alla voce  2E010601
Valorizzazione del patrimonio culturale e del turismo  afferente al cdc D102 Promozione 
Interna  ed  Estera  così  come  da  assestamento  e  secondo  quanto  indicato  nella 
Comunicazione di Giunta n. 13 del 14/03/2019.

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;
- ad unanimità di voti;

DELIBERA

1.- di approvare la Convenzione per il sostegno alla realizzazione del corso di assaggiatori  
di farina di castagne che, allegata alla presente deliberazione ne forma parte integrante e 
sostanziale.  

2.  -  di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  per  poter  procedere 
rapidamente alla promozione dell'evento.



IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: CAMERA DI COMMERCIO DI LUCCA E ASSOCIAZIONE DEI CASTANICOLTORI DELLA LUCCHESIA PER IL SOSTEGNO ALLA REALIZZAZIONE DEL CORSO PER ASSAGGIATORE DI FARINA DI CASTAGNE - ADOZIONE CONVENZIONE

